
 

  
 

  
 
 
 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Atrium Flora – Budova A, Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, Česká republika 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
tel.: +420 246 028 028, fax: +420 246 028 028, e-mail: info@broz-sedlaty.cz, www.broz-sedlaty.cz, IČ: 24827452, DIČ: CZ24827452 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Dodávka až 35 ks automatů pro výdej Ultralight karet 

k odbavování cestujících v MHD“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2018-037633 

 ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 

Název:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:         Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:    61974757 

 ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
 

Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:         Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:    24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Změna zadávací dokumentace 
#1 

 
 
 
 
 

  

mailto:info@broz-sedlaty.cz
http://www.broz-sedlaty.cz/


 
 

 (2 z 2) 
 

I.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek provedl změnu přílohy č 1a, 1b a 1c zadávací dokumentace.  

Předmětné dokumenty zadavatel přikládá, jakožto přílohu této změny zadávací 
dokumentace č. 1. 

 

V Praze dne 12.2.2019 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

JUDr. Jiří Brož, jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 


	zadavatel veřejné zakázky:
	Zástupce zadavatele:


[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1a zadávací dokumentace –  Základní funkce Automatu pro výdej Ultralight karet



1) Automat musí zákazníkům umožnit:

· prodej Ultralight karty, s virtuálně nabitou elektronickou peněženkou, 

· prodej Ultralight karty, s virtuální dlouhodobou časovou jízdenkou dle tarifu DP Ostrava (pouze přenosné jízdenky), 

· opakované dobití virtuální peněženky Ultralight karty či zakoupení dlouhodobé jízdenky v Automatu, 

· dobití elektronické peněženky ODISky  Automatem,

· prodej a nahrání dlouhodobé časové jízdenky na ODISku dle platného Tarifu pro přepravu cestujících DPO,

· prodej dlouhodobé časové jízdenky k registrované platební kartě dle platného Tarifu pro přepravu cestujících DPO,

· nahrání elektronické peněženky do částky 3 000 Kč a dlouhodobé časové jízdenky na ODISku z transakcí provedených na e-shopu, 

· zobrazení zůstatku virtuální peněženky Ultralight karty a peněženky ODISky,

· zobrazení informací o dlouhodobých časových jízdenkách, včetně doby jejich platnosti, a to jak u Ultralight karty, registrované platební karty tak i ODISky,

· převedení zůstatku Ultralight karty na jinou Ultralight kartu nebo ODISku,

· Ultralight kartu bez nákupu dlouhodobé časové jízdenky či nabití virtuální peněženky nelze prodat.



2) Automat musí umožnit úhradu nákupu:

· v hotovosti bankovkami,

· bezhotovostně:

· kontaktní a bezkontaktní bankovní platební kartou,

· z elektronické peněženky Ultralight karty,

· z elektronické peněženky ODISky.



3) Komunikace Automatu

Pro veškeré transakce s Ultralight kartou bude využíváno k identifikaci její UID 
a bezpečnostní kód. 

Veškeré transakce s Ultralight kartou budou on-line odesílány do clearingového centra Koordinátora ODIS (dále jen CC MSK) dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému. V případě transakcí s kartou ODIS a platební kartou budou data odesílána rovněž do CC MSK přes backoffice Automatů.



a) Komunikace Automatů s CC MSK:

při zakoupení Ultralight karty a dobití peněženky nebo nákupu dlouhodobé časové jízdenky, je nutné data o těchto transakcích ihned odesílat do CC MSK (bluelisty). Jedná se o UID karty, částka nabití peněženky, datum nákupu, čas, číslo Automatu, druh dlouhodobé časové jízdenky a její doba platnosti. Současně do CC MSK odchází údaje o použití platební karty při transakci vyšší jak 500 Kč (stvrzenka).





b) Komunikace CC MSK s Automaty:

· z CC MSK musí být veškeré informace o provedených transakcích 
s Ultralight kartami na Automatech  ihned distribuovány zpět do všech Automatů, prostřednictvím vystavení bluelistů dlouhodobých jízdenek a elektronických peněženek, rovněž tak informace o zakoupení dlouhodobé jízdenky k registrované platební kartě, odkud si je budou Automaty stahovat.

· z CC MSK musí být veškeré informace o provedených transakcích 
s Ultralight kartami na Odbavovacím systému ihned distribuovány zpět do všech Automatů prostřednictvím vystavení bluelistů  elektronických peněženek (zůstatek elektronické peněženky), odkud si je budou Automaty stahovat.

· z CC MSK musí být do všech automatů distribuovány veškeré nákupy dlouhodobých jízdenek k Ultralight kartám prostřednictvím vystavení bluelistů dlouhodobých jízdenek (dle věty KODIS v aktuální verzi v době realizace systému), odkud si je budou Automaty stahovat. Současně budou do automatu distribuovány dlouhodobé jízdenky ODISek a registrovaných platebních karet.

· stažení Blacklistu Ultralight karty,

· stažení Greenlistu el. peněženky ODISky a dlouhodobých jízdenek ODISky a platební karty:

CC MSK – Back-office Automatu – Automat 

·  stažení Blacklistu ODISky a platební karty:

CC MSK – Back-office Automatu – Automat 



4) Denní statistiky:

0. Automat – Back-office – CC MSK,

0. výstupní data z Automatu zasílat po dohodnuté (nastavitelné) době denní   uzávěrky 
do Back-office, 

0. Back-office data zpracuje a přepošle 1x denně do CC-MSK a podružných  systémů dopravce,

0. transakce provedené platební kartou.

 

5) Další požadavky

· Automat musí zajistit komfort ovládání, bezpečnost a rychlost prováděných transakcí. Zadavatel požaduje dodávku a instalaci Automatů, které zajistí rychlé, komfortní 
a bezpečné odbavení rovněž tělesně postiženým cestujícím (splnění Europe standardu/ADA),

· Automat musí při prvním dobití elektronické peněženky nebo nákupu časové jízdenky 
na Ultralight zapisovat na kartu bezpečnostní kód (analogie digitálního podpisu provedené operace, klíč pro tento podpis bude uložen v SAM modulu),

· více jazyčná komunikace čeština, angličtina, němčina a polština,

· potvrzení jednotlivých voleb na obrazovce a operací s kartami musí být doprovázeno zvukovou signalizací (hlasitost zvukových signálů musí být uživatelsky nastavitelná),

· notifikace (např. aktuální dopravní informace),

· přístup na internet (vymezený obsah např. vyhledávač spojení),

· možnost zobrazení libovolného textu/obrázku/videa na obrazovce automatu zaslaného z centra přes dodaný SW poskytovatele v době nečinnosti automatu uživatelem.

· možnost dělení obrazovky automatu na více segmentů pro informace o jízdném, jízdní řády a infoservis.





 Str. 3


[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1b zadávací dokumentace - technická specifikace HW,



Automat pro výdej Ultralight bezkontaktních platebních karet



HW specifikace automatu



1. Mechanické vlastnosti

· celokovové (nerez) mechanicky vysoce odolné a kvalitně zpracované technické řešení i provedení, zajišťující dlouhodobou životnost (funkčnost) zařízení min. 10 let,

· vysoká provozní odolnost proti klimatickým vlivům venkovního prostředí (déšť, sníh, prach), pracovní teploty -20°C až +50°C bez kondenzace,

· vysoká provozní odolnost proti mechanickému poškození a vandalismu; certifikovaná bezpečnost dle ČSN EN 1143-1, bezpečnostní třída II, 

· max. rozměr hloubky zařízení 595 mm,

· samostatně stojící instalace odolná proti vytrhnutí nebo vylomení automatu lidskou silou, využití stávajících míst pro upevnění s možností konstrukční úpravy stávajícího stojanu,

· bezpečností a odolný systém pantů a zamykání, odolný proti vylomení a vypáčení,

· vytápění interiéru skříně,

· možnost unifikace (a/nebo) mastrování zámků, resp. klíčů,

· zařízení je určeno pro pevné připojení (stojan, zeď),

· přístup k servisním zásahům z čelní strany automatu,

· barevné provedení – tyrkysová NCS S1555-B10G, umístění loga a popisů dle specifikace Objednatele s anti-spray a anti-grafiti úpravou povrchů,

· provedení automatu musí vyhovovat souvisejícím právním předpisům a technickým normám aplikovatelným na ně v ČR, a to bez ohledu na původce takového předpisu, tedy včetně aplikovatelného práva EU.



2. Zobrazovací zařízení

· min. 15“ LCD barevný displej s projekčně kapacitním dotekovým panelem,

· dobrá čitelnost za denního světla i ve tmě,

· zlepšená viditelnost i na přímém slunečním světle (ST-NLT technologie nebo podobná),

· jas displeje automaticky regulován v závislosti na okolních světelných podmínkách,

· odolnost proti mechanickému poškození a vlivům venkovních klimatických podmínek,

· sklo displeje musí splňovat 6. stupeň Mohsovy stupnice (H=6) tvrdosti a průlomovou odolnost pevnostní stupeň IK10 podle normy EN 62262. 



3. Průmyslové PC a související IT periferie

· automat musí být vybaven bezventilátorovým průmyslovým PC dostatečného výkonu pro požadovaný typ aplikace (ekvivalent procesoru s výkonem min. 1 200 bodů v benchmarkuPassMark CPU Mark, 4GB RAM, HD-250GB SSD),

· odpovídající odolnosti pro deklarované pracovní prostředí (zejména teplota),

· včetně dodávky licence operačního systému,

· USB, RS-232 huby; LAN routery atd., související IT periferie nezbytné 
pro funkčnost, automatu budou specifikovány Zhotovitelem ve schématu zapojení.













4. Bezhotovostní platební periferie

· automat musí být vybaven platebním terminálem pro realizaci bezhotovostních platebních transakcí (kontaktních i bezkontaktních) s možností zadávání PINu,

· platební terminál musí splňovat podmínky pro neobsluhované (unattended) bezhotovostní platební operace. Součástí dodávky je i platební aplikace certifikovaná 
u banky Objednatele (ČSOB a.s.) a integrace této aplikace do ostatních částí aplikačního SW automatu pro výdej Ultralight bezkontaktních platebních karet. Objednatel pro úplnost upozorňuje, že veškeré aplikace a řídící systémy/pokladny 3. stran, které jsou napojený na terminály se službou acquiringu ČSOB, musí získat certifikaci od ČSOB nebo od jejich smluvních partnerů (Ingenico/Monet). Po získání certifikace banka ČSOB umožní těmto aplikacím se napojit a realizovat produkční transakce na platebních terminálech.

· Průběh certifikace

· Certifikace probíhá na území hl. m. Prahy. 

· Zhotovitel nemusí přivést celý HW, pokud by to bylo logisticky složité, ale pouze aplikaci (v ntb/jiném hw), která bude komunikovat s platebním terminálem.

· Při certifikaci jsou testovány všechny typy operací, které má aplikace naimplementovány (prodej, refund, revers, tisk, atp.) a rovněž zotavení při rozpadu komunikace mezi terminálem a aplikací Zhotovitele nebo ztrátě internetové konektivity. Dále je přihlíženo, zda aplikace Zhotovitele provádí logování komunikace pro případ následného řešení reklamací v případě, že v ostrém provozu dojde k nějaké chybě při autorizaci/akceptaci karty.

· Pokud v průběhu procesu nenastane žádná překážka, obdrží Zhotovitel certifikát, na základě kterého je aplikace schválena pro ostrý provoz.

· Doba provedení certifikace trvá cca 1,5 – 2 hodiny času.

· V rámci certifikace je testován:

· prodej pod 500,- Kč (čipem, magnetickým proužkem, bezkontaktní kartou), 

· prodej nad 500,- Kč (čipem, magnetickým proužkem, bezkontaktní kartou), 

· V případě tisku pokladny – test ověření podpisu, uzávěrka

· test zamítnutí platební transakce na terminálu

· Test zamítnutí platební transakce autorizačním centrem

· Rozpad komunikace mezi terminálem a pokladnou

· Logování komunikace mezi pokladnou a terminálem

· Náklady certifikace hradí Zhotovitel. Náklady certifikace činí cca 14.900,- Kč.

· Proces certifikace je možné za shora uvedených podmínek opakovat pouze jednou. Získání certifikace je nezbytnou podmínkou pro účely plnění předmětu veřejné zakázky.



5. Hotovostní platební periferie

· automat musí být vybaven akceptorem pro identifikaci minimálně 8 ks druhů kombinací bankovek ze zvolených nominálů CZ národní měny a zvolených nominálů Eura s tím, že skutečně akceptovatelné hodnoty bankovek budou uživatelsky nastavitelné, 

· zvolené nominály CZ koruny: 100 Kč, 200 Kč, 500 Kč a 1000 Kč

· zvolené nominály Eura: 5 €, 10 €, 20 € a 50 €

· samostatně uzavíratelný oddělený prostor pro pokladnu, např. dvoje dveře pro ovládání přístupu,

· zaručená možnost SW aktualizace akceptoru pro nové emise, rozšíření nebo náhradu nominálu, možnost změny (rozšíření akceptace) jiné měny 

· s uzamykatelnou výměnnou pokladnou (kazetou) na nejméně 500ks bankovek,

· automat bude vracet hotovost jen v případě požadavku na storno transakce.



6. Zařízení pro výdej Ultralight karet

· automat musí být vybaven dispenzorem (zařízením) pro výdej cca 1000 jednotlivých papírových karet MIFARE Ultralight C, musí plně splňovat normu ISO / IEC 14443 A 3/NFC Forum – Type 2 Tag, autentizace kompatibilní s MIFARE® DESFire®

· jednotlivé karty, výdej z uzamykatelného zásobníku.



7. Zařízení pro čtení bezkontaktních karet 

· automat musí být vybaven čtečkou bezkontaktních čipových karet dle ISO 14443 A/B, Mifare DESFire ,

· čtečka bankovních karet (terminál) musí splňovat požadavek na akceptaci a garanci bezporuchového a plynulého využití bankovních bezkontaktních a kontaktních platebních karet min. VISA a Mastercard. Čtečka musí splňovat požadavek 
na certifikaci v aktuální verzi,

· čtečka musí splňovat požadavek na akceptaci NFC zařízení (např. mobilní telefon),

· čtečka musí umožnit úhradu nákupu Ultralight karty včetně nákupu dlouhodobé jízdenky a její „virtuální dobití“ z elektronické peněženky ODISky,

· čtečka musí umožnit dobití elektronické peněženky a nahrání dlouhodobých jízdenek na ODISku dle Tarifu DPO a podmínek využívání ODISky,

· čtečka musí umožnit dobití elektronické peněženky a nahrání dlouhodobých jízdenek na ODISku z transakcí uskutečněných v e-shopu,

· čtecí vzdálenost 0 - 50 mm,

· sloty pro osazení 4 SAM modulů,

· automat musí komunikovat s bezpečnostním modulem Koordinátora ODIS pro otevření SAM modulu, 

· vybavení terminálu pro SAM modul dle dokumentu „SAM pro DP Ostrava a ostatní dopravce v MSK“, nutné pro zabezpečení šifrované komunikace mezi automatem a ODISkou,

· SAM modul terminálu zajistí Objednatel (není předmětem veřejné zakázky), plnění Zhotovitele musí navazovat na SAM modul dle dokumentu „SAM pro DP Ostrava 
a ostatní dopravce v MSK“, 

· platební terminál aktuální zpracovatelské finanční instituce (ČSOB a.s.). 



8. Elektrické napájení

· automat bude napájený prostřednictvím standardní napájecí sítě 230V/50Hz, elektrický přívod ze země středem podstavce a zadní stěnou automatu

· pro bezpečné dokončení transakce bude automat (pro případ výpadku el napájení) vybaven záložním zdrojem UPS odpovídajícího výkonu,

· bude zajištěno napájení SAM modulu po dobu výpadku do 15 minut.



9. Datové připojení

· datová komunikace automatu musí být realizována pomocí integrovaného bezdrátového GSM modulu (modem/router HSPA+, LTE) včetně odolné externí antény zajišťující dostatečný datový příjem, 

· pevným ethernetovým připojením terminálu k datové síti,

· datové přenosy mezi backoffice a automatem musí být rovněž v případě potřeby realizovány pomocí USB flash disku. USB port nesmí být přístupný veřejnosti,



10. HW podpora dálkové správy a monitoringu

· automat musí být vybaven HW prostředky (jednotkou) umožňující jeho vzdálený monitoring a správu,

· zejména jsou požadovány následující funkce: monitoring a vypnutí/restart periferií, restart/vypnutí automatu, monitoring a správa uživatelských a servisních činností (např. servisní přístup do Automatu, vyjmutí kazety bankovek apod.),

· vzdálený přístup do zařízení.



11. Elektronické zabezpečení

· GPS lokátor, pro případ napadení, vlastní zdroj napájení, využití mapových podkladů Statutárního města Ostravy,

· základní požadované funkční vlastnosti jsou zejména identifikace (ne)autorizovaného přístupu, vzdálený alarm (monitoring) v případě napadení.



12. Další technické parametry

· pracovní napětí ………………………………...……………… 195 – 255 VAC/50Hz

· vybavení proudovým chráničem ….......................................................................... ano

· krytí ........................................................................................................................ IP54

· počet SAM slotů ……………..…… minimálně 4 ks, ISO 7816 (protokoly T=0, T=1)









 Str. 2


[bookmark: _GoBack] Příloha č. 1c zadávací dokumentace – Technická specifikace SW

Součástí dodávky bude i SW pro zpracování dat a monitoring Automatů minimálně s následující funkcionalitou:



1. Popis HW a SW infrastruktury Objednatele



1.1. Správa uživatelů a oprávnění se provádí v IdM systému (MIDPoint).

1.2. E-mailový server Microsoft Exchange 2010.

1.3. Microsoft Office 20016 St.

1.4. Klientské stanice Win7 Pro, Win8 Pro, Win10 Pro.

1.5. Servery jsou provozovány ve VMWare prostředí verze 6.5. 

1.6. OS – MS Windows Server DC 2016.

1.7. Databázové prostředí – MS SQL 2017.

1.8. IS ServiceDesk dodavatele Alvao.

1.9. DMS systém myTEAM.

1.10. ERP systém HELIOS Green.



2. Backoffice



2.1. Provoz Backoffice

Požadujeme řešení SaaS (Software as a Service) s těmito parametry:

2.1.1. SW pro zpracování dat pracuje ve webovém prohlížeči Chrome, Firefox a IE v posledních verzích.

2.1.2. Software má k dispozici REST API minimálně pro: 

2.1.2.1. Distribuci informací na zobrazovací jednotku automatu,

2.1.2.2. Napojení na další systémy Objednatele.

2.1.3. Integrace na používaný systém IdM Objednatele.

2.1.4. Integrace na ERP systém Helios GREEN (data o provedených transakcích).

2.1.5. Integrace na clearingové centrum Koordinátora ODIS, pro transakce prováděné 

s ODISkou.  

2.1.6. Dostupnost systému BackOffice minimálně 99,9%/rok.

2.2. Objednatel poskytne Zhotoviteli pro účely jeho připojení do systému IDM/HG popis rozhraní systému IDM a HG pro API/REST API.  IDM – správa identit a oprávnění, HG data o transakcích.

2.3. Veškerá data, která vzniknou provozem tohoto systému nebo aplikace jsou po celou dobu fungování majetkem Objednatele a Zhotovitel musí na své náklady zajistit vytvoření možnosti online přenosu všech těchto dat do datového skladu některým ze standardizovaných způsobů dostupných na území ČR. 

2.3.1. Objednatel doporučuje přístup buď přes rozhraní API s popisem všech funkcionalit nebo zajištěním přístupu k databázím, kde se data ukládají s rolí „read“ včetně dokumentace popisující strukturu databáze. Objednatel připouští i jiný formát online přenosu dat do datového skladu Objednatele, jenž bude podléhat odsouhlasení ze strany odpovědného zástupce Objednatele. Objednatel nesmí odepřít souhlas, pokud jiný formát online přenosu dat do datového skladu DPO bude po technické stránce naplňovat vlastnosti technického řešení dle první věty odst. 2.3.1 výše. Osobu odpovědnou k udělení souhlasu Objednatel Zhotoviteli sdělí do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy, a to na emailovou adresu Zhotovitele ___ 

2.3.2. Data uložená v Backoffice jsou v majetku Objednatele a bude k nim Objednateli zajištěn přístup minimálně 3 měsíce po ukončení Smlouvy.



2.4. Výstupní sestavy pro reporting

K dispozici bude management pro realizaci jednotlivých sestav vlastní silou uživatele. Součástí dodávky budou tyto reporty:

2.4.1. Přehled denních tržeb dle platby, 

2.4.2. Přehled podle druhů prodeje,

2.4.3. Přehled počtů karet, druhů karet,

2.4.4. UID prodaných karet,

2.4.5. Přehled dle tarifů, 

2.4.6. Přehled dle období a odpočtů,

2.4.7. Přehled dle provozu,

2.4.8. Přehled servisů a servisních zásahů,

2.4.9. Kompletní export dat ve strojově čitelném formátu,

2.4.10. Přístup k datům pomocí POWER BI (data budou v jednom z těchto standardních formátů: https://docs.microsoft.com/cs-cz/power-bi/desktop-data-sources)



2.5. Komunikace Automatu s Backoffice



2.5.1. Možnost konfigurace Automatického opakování zpráv po určité nastavené době.

2.5.2. Ve zprávách uvádět čas odeslání a čas přijetí stavové zprávy.

2.5.3. Informace o nákupu (UID karty, částka nabití peněženky, datum nákupu, čas, 

   číslo Automatu, druh dlouhodobé jízdenky a doba platnosti jízdenky, způsob 

platby, UID ODISky, vydavatel karty, PanMasbankovní karty, druhy použitých 

bankovek, počty bankovek v jednotlivých druzích atd.).



3.  Backoffice – uživatelské role



Požadované práva a role uživatelů:



3.1. Administrátor

Uživatelé s právy administrátora mohou nastavovat jednotlivé uživatele 
a jejich práva k jednotlivým ovládacím prvkům programu a jednotlivým zařízením (automatům):

3.1.1. Přidat uživatele, skupinu

3.1.2. Odstranit uživatele, skupinu.

3.1.3. Správa přístupových práv pro jednotlivé role.

3.1.4. Konfigurace Backoffice.

3.1.5. Konfigurace Automatu.



3.2. Operátor

Uživatelé s právy operátora mohou přistupovat ke všem částem Backoffice s výjimkou správy uživatelů, a to minimálně:

3.2.1. Přiřadit zařízení.

3.2.2. Vyřadit zařízení.



3.3. Uživatel

Uživatelé s právy uživatele mohou přistupovat v náhledech do provozních dat (třídění, filtrace).



4. Backoffice – Provozní funkcionality a zobrazení



4.1. Seznamy Automatů včetně možnosti jejich třídění podle:

4.1.1. Čísla.

4.1.2. Názvu.

4.1.3. Umístění.

4.1.4. Skupiny.

4.1.5. Oblasti.



4.2. V seznamu bude zavedena možnost pořídit změnu provozu Automatu:

4.2.1. Provoz.

4.2.2. Mimo provoz.

4.2.3. Demontovaný.



4.3. Stavy Automatu a jejich rozdělení do skupin:

4.3.1. V pořádku (OK) - Zařízení je v pořádku a plně funkční.

4.3.2. Varování – Zařízení má omezenou funkci – alespoň jeden ze systémů vyžaduje. 	pozornost obsluhy nebo servisu, zařízení může pracovat plně nebo omezeně.

4.3.3. Porucha (chyba) - Zařízení je v chybě – alespoň jedna část zařízené je 
	v chybě, zařízení může pracovat omezeně nebo pracovat nemůže.

4.3.4. Neodpovídá – Zařízení není zobrazené – zařízení může být v jakémkoliv stavu, 

	ale není zobrazené na mapovém podkladu, nebo nekomunikuje.



Jednotlivé skupiny, bude možné na obrazovce zobrazovat nebo skrývat.

Součástí indikace stavů bude informace, jaké části Automatu se stav týká
s podrobnostmi komponent



4.4. Zobrazení zařízení a jejich stavů  

bude možné ve dvou základních režimech. V mapovém podkladu a v tabulce s těmito funkcemi:

4.4.1. Přepínání režimu zobrazení.

4.4.2. Základní nastavení.

4.4.3. Ovládání aktualizace.

4.4.4. Výběr zařízení.

4.4.5. Podrobnosti.

4.4.6. Údaje o zařízení.

4.4.7. Stavy zařízení.



4.5. Parametry mapy:

4.5.1. Minimálně zobrazení základní mapy (využití mapových podkladů Statutárního města Ostrava),

4.5.2. Ovládání mapy myší nebo nástroji na obrazovce.



4.6. Tabulkové zobrazení:

4.6.1. Zobrazení akcí, stavu komponent Automatu (tiskárna, bankovky, napájení, 

dispenzor, zabezpečení, systém, karetní systém atd.).

4.6.2. Jednotlivá zařízení jsou zobrazena v řádcích. 

4.6.3. Zařízení je možné filtrovat vypínáním jednotlivých stavů v menu Základní 

nastavení nebo zadáním textového řetězce ve vyhledávacím poli.

4.6.4. V případě, že stav obsahuje podrobný text, je též zobrazen při najetí kurzoru
nad daný stav v tabulce.





4.7. Události – zobrazení (konfigurovatelné podle data a počtu událostí):

4.7.1. Události.

4.7.2. Historie stavů.

4.7.3. Transakce.

4.7.4. Výměny pokladen.

4.7.5. Obsah hotovosti v zařízení.

4.7.6. Stav bezhotovostních transakcí.



4.8. Vzdálené ovládání – zobrazení a ovládání:

4.8.1. Periferie – vypíná nebo zapíná periferní zařízení napojené k řídícímu počítači

	Vypnutí/Zapnutí Automatu – vypne/zapne Automat od napájení,

4.8.2. Reset aplikace – provede restart vlastní aplikace zařízení,

4.8.3. Vzdálené připojení do systému za účelem stahování logů (uchování 	transakčních logů po dobu minimálně 12 měsíců),

4.8.4. Vzdálené přehrávání SW Automatu a jeho periférii.



4.9.  Nastavení:

4.9.1. Možnost osobního uživatelského nastavení – změny barev pro stavy Automatů 

apod.

4.9.2. Výběr zařízení se provádí buď přímým výběrem zařízení ze seznamu zařízení, 

nebo výběrem pomocí zadání textového řetězce do vyhledávacího pole.

4.9.3. V případě, že je vybráno konkrétní zařízení v mapě, je na mapovém podkladu 

proveden fokus na dané zařízení a v části obrazovky se zobrazí podrobnosti 
o daném zařízení a jeho stavu. Zařízení je též možné vybrat kliknutím na ikonu 

příslušného zařízení na mapovém podkladu.

4.9.4. Zobrazení stavu jednotlivých zařízení je aktualizováno každých 10 min. 

(uživatelsky nastavitelná hodnota) nebo aktualizace na vyžádání.

4.9.5. V případě změny stavu některého zařízení je zobrazeno upozornění 
a zazní zvukový signál. Zvukový signál je možné nakonfigurovat nebo vypnout. 





5. Minimální možnosti konfigurace Automatu



5.1. Konfigurace Automatu nabízí minimálně tyto základní funkce:

5.1.1. Vzdálenou správu softwaru Automatů v rámci sítě DPO.

5.1.2. Správa parametrů prodeje.

5.1.3. nastavení parametrů periferních zařízení Automatu.

5.1.4. přístupová práva pro servisní techniky a výběrčí.



5.2. Funkcionality:

5.2.1. Jazyky – zde se definují jazyky, pro které je možné v modulu konfigurace

přidávat překlady jazyků, které bude Automat zobrazovat. Dle zadání bude

možné definovat jazyk český, anglický, německý a polský.

5.2.2. Nabídky – V tomto modulu se definuje, co bude daný Automat nabízet a jak 

bude rozčleněna nabídka v rámci GUI.

5.2.3. Konfigurace periferií Automatu a jeho interakce se zákazníkem (např. textových 

zpráv).

5.2.4. Možnost instalace nové verze aplikace na jednotlivé Automaty a periferií.

5.2.5. Možnost nastavení platební části Automatu.

5.2.6. Možnost konfigurace vnitřní teploty Automatu.

5.2.7. Možnost nastavení vizuálních vlastností GUI Automatu. Základními parametry 

jsou:

5.2.7.1. Název uživatelského rozhraní,

5.2.7.2. Doba zobrazení zprávy cestujícím,

5.2.7.3. Doba opakování zprávy cestujícím,

5.2.7.4. Překlady,

5.2.7.5. Definice všech obrazovek GUI (poruchy, informace cestujícím apod.),

5.2.7.6. Definici zobrazení pro informační tlačítka.

5.2.8. Možnost definování skupin Automatů. Konfigurace společných parametrů pro 

   skupinu.

5.2.9. Definování možností přístupu do jednotlivých kategorií servisního resp. 

výběrčího režimu.

5.2.10. Definice seznamů uživatelů a jejich rolí.

5.2.11. Role uživatelů:

5.2.11.1. Operátor-Operátor může přistupovat ke všem modulům Konfigurátoru
s výjimkou správy uživatelů,

5.2.11.2. Administrátor-Administrátor má práva přidávat a editovat další 

uživatele. Dále pak všechny oprávnění operátor.



5.3. Správa parametrů prodeje:



5.3.1. Tarify – V tomto modulu se definují jednotlivé tarify tedy to, co bude Automat 

prodávat. Z těchto tarifů se pak vybírá při sestavování nabídky pro cestující.

Základními parametry jednotlivých tarifů jsou:

5.3.1.1. Název tarifu pro BackOffice,

5.3.1.2. Jedinečné označení v rámci DPO,

5.3.1.3. Povolený typ platby (bankovky, platební karta, ODISka),

5.3.1.4. Cena,

5.3.1.5. Sazba DPH,

5.3.1.6. Název tarifu pro zobrazení na displeji Automatu,

5.3.1.7. Délka platnosti jízdního dokladu.



5.3.2. Nabídky – V tomto modulu se definuje, co bude daný Automat nabízet k prodeji 

a jak bude rozčleněna nabídka v rámci GUI. Nabídka se skládá z jednotlivých 

záložek reprezentující jednotlivé tarify jízdného. Těchto nabídek je možné 

definovat více a zvolit pak konkrétní nabídku pro konkrétní Automat. Zároveň 

je možno připravit novou nabídku s platností od zadaného dne.  Základními 

parametry nabídky jsou:

5.3.2.1. Název nabídky,

5.3.2.2. Řada nabídky,

5.3.2.3. Platnost nabídky od–do,

5.3.2.4. Záložky,

5.3.2.5. Definice jednotlivé záložky,

5.3.2.6. Pořadí záložky,

5.3.2.7. Příznaky (Ostrava a XXL, Dospělí/Senioři/Děti).



5.4. Základními parametry nastavení platebního systému jsou:



5.4.1. Název platebního systému.

5.4.2. Systém příjmu bankovek.

5.4.3. Povolení/zakázání úhrady bankovkami.

5.4.4. Úroveň (v procentech) naplnění pokladny bankovek, kdy hlásí naplnění.

pokladny bankovek.

5.4.5. Maximální počet přijatých bankovek v jedné transakci.

5.4.6. Povolené bankovky pro platbu.

5.4.7. Úroveň v procentech stavu/počtu ultralight karet v zásobníku.



5.5. Uživatelské rozhraní:



V tomto modulu se nastavují některé vizuální vlastnosti GUI Automatu. Základními parametry tohoto modulu jsou:

5.5.1. Název uživatelského rozhraní.

5.5.2. Doba zobrazení zprávy cestujícím.

5.5.3. Doba opakování zprávy cestujícím.

5.5.4. Překlady. 





6. Řízení obsahu

6.1. Na zobrazovací jednotku je možno vzdáleně zasílat obsah definovaný v DPO a.s. Obsah ve formě připravených dat bude možno zpracovat dodaným SW a publikovat na monitory jednotlivých jízdenkových automatů. Obsah bude publikovatelný jak na jednotlivých automatech (každý zvlášť) tak na všech současně. Obsahem zadavatel rozumí připravená data informativního charakteru ve formě textu, obrázků, videa.

6.2. SW bude podporovat zpracování obsahu do formátu vhodného pro publikaci obsahu na monitoru jízdenkového automatu s možností členění obrazovky do více částí (min. 3 části)

6.3. SW bude mít k dispozici API/REST API rozhraní pro možnost automatického plnění obsahu z jiných systémů (CMS – systém pro správu obsahu).





Str. 6

		2019-02-12T15:23:41+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




